1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 05
27.01.2021
О внесении изменений в Положение

«О порядке организации и осуществления

территориального общественного самоуправления

на территории  внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ»

Заслушав Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета А.Г. Каптуровича, о необходимости внесения изменений в Положение «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ», утвержденное решением Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ от 17.07.2019 № 21,  в соответствии с протестом прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 15.12.2020 № 289-03-01/2020 рассмотрев представленный проект изменений,  Совет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ», утвержденное решением Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ от 17.07.2019 № 21, согласно приложению к настоящему Решению
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
                                               А.Г. Каптурович

Приложение

к Решению Муниципального совета
муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
от 27.01.2021 № 05
Изменения и дополнения в Положение «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ»
1. Дополнить раздел 6 Положения пунктами 6.3 – 6.7 следующего содержания:

«6.3. В целях поддержки ТОС из бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – местный бюджет) могут быть выделены финансовые средства на осуществление органами ТОС деятельности, предусмотренной пунктом 6.1 настоящего Положения.
6.4. Выделение финансовых средств из местного бюджета осуществляется на основании решения Муниципального совета МО Нарвский округ, в случае, если необходимые средства предусмотрены в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

6.5. Финансирование ТОС за счет средств местного бюджета осуществляется на основании договоров, заключенных между ТОС и Местной администрацией МО Нарвский округ.

Договор должен содержать информацию об объеме финансовых средств, цели, на которые указанные средства должны быть использованы, а также порядок и сроки представления отчетов о расходовании средств местного бюджета, обязанности и ответственность сторон.

6.6. Условиями выделения средств из местного бюджета являются:

1) наличие обоснованной программы мероприятий по реализации собственных инициатив ТОС на соответствующей территории для решения вопросов местного значения;

2) наличие сметы расходов ТОС на реализацию собственных программ и проектов;

3) отсутствие у ТОС просроченной задолженности в бюджеты всех уровней, задолженности по кредитам, фактов нецелевого расходования средств местного бюджета;

4) наличие заявки  на выделение средств из местного бюджета для выполнения программных мероприятий по реализации собственных инициатив ТОС на соответствующей территории.

6.7. Контроль за расходованием средств, выделенных ТОС из  местного бюджета, осуществляет Местная администрация МО Нарвский округ.
Шестой

созыв